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آرمان ملی: سخنگوی دولت در رابطه با جبران خسارت آسیب دیدگان حادثه 
بندر شهید رجایی به صحبت های وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
دولت از آسیب دیدگان حمایت می کند و مقرر شد استاندار هرمزگان اطلاعات لازم را 
در رابطه با همه خانوارهای آسیب دیده جمع آوری کرده تا بتوانیم خدمات لازم را به 
این عزیزان ارائه دهیم. فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: بندر شهید رجایی در روز پس از 
حادثه فعالیت خود را آغاز کرد، گمرک فعال هست و هیچ مشکلی در این رابطه وجود 
ندارد، هیچ کدام از محموله هایی که توسط شرکت بازرگانی دولتی منتقل شده است 
دچار آسیب نشده است و برخی نسبت به کالاهای اساسی اظهار نگرانی کرده بودند. 
وی بیان کــرد: به تشــخیص و تخصیص وزارت صنعت توســط بانک مرکــزی، ارز به 
شرکت هایی که در بندر شهید رجایی آسیب دیده اند مجدد تخصیص داده خواهد 
شد. سخنگوی دولت در رابطه شیوع بیماری سالک در برخی از مناطق کشور بیان 
کرد: اعتباری در این رابطه تخصیص دادیم و همین طور در رابطه با سیل سیستان 
اعتباری در نظر گرفته شد. مهاجرانی در ادامه عنوان کرد: لایحه مشارکت راهبردی 
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به تصویب رسید، یک و نیم میلیارد 
دلار نیز جهت خرید نیروگاه خورشیدی تخصیص داده شد. وی همچنین تصریح 
کرد: آیین نامه اجرایی قانون برنامه هفتم در رابطه با شناسایی و چاه های غیر مجاز 
از دیگر موضوعاتی بود که با اصلاح به تصویب دولت رسید. سخنگوی دولت ضمن 
بیان برخی دیگر از مصوبات دولت اظهار کرد: آغاز اعزام حجاج را خواهیم داشت و 
تأمین ارز مورد نیاز برای حج تمتع و عمره مفرد به تصویب رســید. مهاجرانی ادامه 
داد: از دیگــر مصوبات دولت تســریع در رســیدگی به صدمــات ناشــی از تصادفات 
رانندگی بود. ســخنگوی دولت در رابطه با احتمال حمله ســایبری و خرابکاری در 
رابطه با حادثه بندر شــهید رجایی کــه از طرف خبرنــگاری مطرح شــد، اعلام کرد: 
تا الان احتمال خرابکاری رد شــده اســت و موضوع را به احتمال زیاد قصور انسانی 
تشخیص داده اند و باید صبر کنیم تا تحقیقات کامل شــود. مهاجرانی در رابطه با 
سفر رئیس جمهور به چین بیان کرد: طبیعتاً سفر رئیس جمهور برای توسعه روابط 

است و زمان آن اعلام خواهیم کرد. مهاجرانی همچنین در رابطه با برخورد با مقصران 
حادثه بندر شهید رجایی بیان کرد: باید صبر کنیم تا نتایج کارشناسی نهایی شود. 
مردم ایران محرم هستند و هیچ دلیلی ندارد که واقعیت را به مردم نگوییم و البته بر 
روی گمانه زنی ها صحه نمی گذاریم. وی در رابطه با طرح استیضاح وزیر راه پس از 
حادثه بندر شهید رجایی که از سوی برخی از نمایندگان کلید خورده است اظهار 
کرد: طبیعتاً استیضاح حق مجلس است و به همان اندازه که استیضاح حق مجلس 
است، انتظار داریم که از این ابزاری که قانونگذار در اختیار مجلس قرار داده است 
به عنوان ابزار سیاسی استفاده نشــود و همان گونه که وزارت اقتصاد، وزیر خود را از 
کنون با سرپرست پیش می رود امیدوار هستیم که تصمیمات به  دست داد و هم ا
گونه ای گرفته شود که حرفه ای و کارشناسانه باشد. البته وزیر اقتصاد را هم معرفی 
خواهیــم کرد. مهاجرانــی رابطه بــا فعالیت پتروشــیمی میانکاله با توجه به دســتور 
رئیس جمهور مبنی بر توقف این مجموعه بیــان کرد: دولت آنچه را کــه در رابطه با 
میانکاله باید صادر می کرد را انجام داد، دستور رئیس جمهور در هفته گذشته اعلام 
شــد و دو بند از مصوبات مربوط لغو شــد؛ همچنین وزارت جهاد کشاورزی موظف 
شده است زمین ها را به اراضی ملی بازگرداند. باید مابقی موضوع را از متولی پیگیری 
کنیم و در رابطه با حقوق مردم از هیچ کاری فروگذار نخواهیم بود. سخنگوی دولت 
در رابطه با پیشنهاد ایران به آمریکا برای سرمایه گذاری، همچنین آخرین وضعیت 
تصویب FATF بیان کرد: ما تلاش می کنیم سرمایه گذاری را جذب بکنیم. امیدواریم 
FATF در مســیر بررســی در مجمع تشــخیص مصلحت نظام، هفته پایانی خود را 
ســپری کند. مهاجرانی در رابطه با جلســه تنظیم بازار که به صورت فوری با حضور 
معاون اول برگزار شده است گفت: من دغدغه های شما را منتقل خواهم کرد، البته 
این جلسه برای قیمت گندم تشــکیل شــده بود. این موضوع یکی از موارد جلسه 
است. به محض تصویب اطلاع رسانی خواهیم کرد. سخنگوی دولت همچنین در 
رابطه با معرفی وزیر اقتصاد به مجلس گفت: ما در مهلت قانونی، وزیر پیشنهادی 

را معرفی می کنیم و آقای مدنی زاده یکی از گزینه های پیشنهادی دولت است. 

آرمان ملی: جلسه روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت ا... 
آملی لاریجانی و با حضور ســران ســه قــوه، اعضای 
حقیقی و حقوقی مجمع، فقهای شورای نگهبان، 
رئیس کل بانک مرکزی و سرپرســت وزارت اقتصاد 
برگــزار شــد. در ابتــدای ایــن جلســه آیــت ا... آملــی 
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع  رئیــس  لاریجانــی 
نظام ضمن تبریک دهــه کرامــت و ولادت حضرت 
معصومه ســلام)س( با اشاره به دســتور کار جلسه 
صحن مجمع مبنی بر رســیدگی به لایحه پالرمو، از 
جریان های سیاســی که مجمع را متهــم به تعلل یا 
تعجیل در رسیدگی به این لوایح می کنند گلایه کرد 
و گفت: مجمع تشخیص بنای تعلل و یا تعجیل در 

بررســی این لوایــح را ندارد زیــرا معتقد هســتیم که 
باید همه زوایای این لوایح برای اعضا روشن شود، 
 CFT در این راستا چندین ماه بررسی لایحه پالرمو و
در دستور کار کمیسیون مشترک قرار داشت و این 
لوایح با حضور مســئولان و کارشناسان مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. وی با اشــاره به دومین جلسه 
بررســی لایحــه پالرمــو در صحــن مجمع تشــخیص 
گفت: مجمع ایــن لوایح را با دقت و متانت بررســی 
می کنــد و ایــن فضــا ســازی های سیاســی از ســوی 
گروه هــای مختلــف اشــتباه اســت. رئیــس مجمــع 
تشــخیص مصلحت نظــام ضمــن تســلیت حادثه 
ک فاجعه بنــدر شــهید رجایی کــه منجر به  دردنــا
جان باختن و مجروحیت عده زیادی از هموطنان 

عزیــز شــد و خانواده هــای زیــادی داغدار شــدند، 
گفــت: از درگاه الهــی بــرای درگذشــتگان، رحمــت 
واسعه و برای مجروحان، شفای عاجل خواستاریم 
و از همــه کســانی کــه بــرای اطفــای حریــق تــلاش 
کردنــد، بــه ویــژه دســتگاه های اجرایــی، نیروهای 
مســلح و دولــت تشــکر می کنــم. رئیــس مجمــع از 
دستگاه های ذی ربط خصوصا قوه محترم قضائیه 
خواســت درتعقیب مســببان این حادثه و برخورد 
قانونی با آن ها تلاش نمایند و با اتخاذ تدابیر جدی 
کید  از وقــوع چنین حوادثــی جلوگیری نماینــد و تا
کرد: دســتگاه های ذی ربط با رسیدگی به وضعیت 
خانواده هــای داغــدار تــلاش کننــد تــا از آلام آن ها 

کاسته شود. 

ادامه یادداشت
، ایجاد حســن نیــت و اعتمادســازی،  ...  بــه بیــان دیگــر
شرط آغاز هرگونه تعامل سازنده و مبتنی بر منافع مشترک 
گر آمریکایی ها واقعاً دنبال بازگشــت به بازار  ، ا اســت. امروز
ایــران و ســرمایه گذاری در بخش هــای مختلــف اقتصــادی کشــور 
هســتند، بایــد ابتــدا حســن نیــت خــود را در عمــل نشــان دهنــد. 
کــره کافی نیســت، بلکــه بایــد در رفتار و  صرفــاً ســخن گفتــن از مذا
سیاســت گذاری ها، تغییر واقعی دیده شــود. یکی از پایه های این 
اعتمادســازی، پذیــرش واقعیت هــای برنامــه هســته ای ایــران از 
، آن  کره مؤثر سوی ایالات متحده است. نخستین گام در مسیر مذا
است که آمریکایی ها بپذیرند ایران دنبال ساخت سلاح هسته ای 
گر چنین تفاهمی حاصل شــود، می توان انتظار داشــت  نیســت. ا
که گفت وگوها در ســطوح بالاتر ادامــه یابد. در این مرحلــه، آمریکا 
باید به رسمیت بشناسد که غنی ســازی اورانیوم حق مسلم ایران 
به عنــوان عضو معاهــده NPT اســت. البته رســیدن به ایــن نقطه 
مســتلزم پیمــودن راهــی دشــوار و صبورانــه اســت، امــا غیرممکن 
نیست. امتیازی که ایران انتظار دارد در ازای این همکاری دریافت 
کند، فراتر از به رسمیت شناختن حقوق هسته ای است. لغو کامل 
تحریم ها به ویژه تحریم های بانکی و نفتی، پیش شرط حیاتی برای 
هرگونه توافق پایدار به شمار می رود. همچنین، تحریم هایی که به 
بهانه حقوق بشر علیه ایران وضع شــده اند نیز باید مورد بازنگری 
و تعدیل قرار گیرند. در این بده بســتان سیاسی، طبیعی است که 
هر دو طرف بــه دنبــال منافع قابــل لمس باشــند. از منظــر ایالات 
متحده، ایران بازاری بکر و دارای ظرفیت بالا برای ســرمایه گذاری 
در صنایع مختلف اســت؛ از حمل ونقل هوایی تا انرژی و فناوری. 
امروز ایران به حداقل ۵۰۰ فروند هواپیمای مسافربری نو نیاز دارد 
و ساختار اصلی ناوگان هوایی کشــور همچنان آمریکایی است. در 
صورت دســتیابی به توافق سیاســی، این آمادگی فنی و اقتصادی 
وجود دارد که شرکت های آمریکایی در این حوزه و سایر بخش ها 
حضور یابند. افــزون بر آن، ظرفیت بالای علمی و پژوهشــی ایران، 
کز پژوهشــی غرب را  امــکان همکاری گســترده بــا دانشــگاه ها و مرا
فراهــم می کند. البته ممکن اســت برخــی، موضوع »نفــوذ« آمریکا 
را به عنــوان تهدیــدی جدی مطــرح کنند؛ امــا در دنیــای امروز که 
اطلاعات با سرعت و گستردگی در جریان است، مفهوم توطئه های 
مخفی و نفــوذ پنهــان، دیگــر کارکرد ســنتی خــود را از دســت داده 
گاهی عمومی، بسیاری  است. شفافیت، سرعت انتقال داده ها و آ
از ایــن نگرانی ها را خنثی کرده اســت. در نهایت، حتی شــخصیتی 
مانند دونالد ترامپ با وجود سیاست های تهاجمی اش نیز تمایل 
داشــت که ایران صرفاً در مــدار چین و روســیه باقی نمانــد. از این 
زاویه، ممکن است ایالات متحده برای حفظ منافع راهبردی اش، 
در برابر فشارهای افراطی اســرائیل نیز بایســتد. ایران باید در این 
میان، با حفظ استقلال و منافع ملی، از شکاف های موجود میان 
قدرت های جهانی بهره ببرد و جایگاه خود را در نظم منطقه ای و 

جهانی ارتقا دهد. 

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: 

 شیوه اطلاع رسانی
از حادثه بندرعباس بسیار مطلوب بود

آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پایان جلسه هیات 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره اطلاع رسانی از ماجرای بندر 
شــهید رجایی اظهار داشت: شــیوه اطلاع رســانی از حادثه بندرعباس 
بسیار مطلوب بود. به عنوان کسی که سال ها در رسانه در خدمت شما 
بودم می گویم برای اولین بار یک کمیته بحران تشــکیل شد و بلافاصله 
اطلاعیه صادر کرد. سخنگو مشــخص کرد چه در سطح کشــور و چه در 
سطح استان شماره تلفن ویژه به رسانه ها داد. شماره تلفن و سامانه ویژه 
برای مردم در نظر گرفت که در جریان باشند. الیاس حضرتی گفت: بعد 
در اولین اطلاعیه اش اعلام کرد که رسانه ها از هرگونه گمانه زنی و شایعاتی 
که در جاهای مختلف پخش می شود پرهیز کنند و فقط اخبار را از کمیته 
کثر رسانه ها ممنونم که رعایت کردند منهای یکی دو  بحران بگیرند و از ا
کنده داشتند،  نفر از افراد که در نهادهای مختلف گاهی اظهارنظرهای پرا
تقریبــا در ایــن داســتان خیلی منســجم حرکــت کردیــم و خبررســانی و 
خط رسانه ای و پیوست رسانه ای خیلی منظم انجام شد. رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت گفت: اطلاعیه شماره یک تا شماره شش صادر شد 
و آقای وزیر کشور هر شب بدون اســتثنا از طریق رسانه گزارش روزانه به 
مردم می داد. معمولا یک کمیته بحران و مدیریت بحران همین ویژگی ها 
را دارد. و باید بتواند سریع تشکیل شود و موضوعات را رصد و کنترل کند، 
مرحله بندی کند. همه این کارها انجام شــد و آقای مومنی هم گزارش 
مفصلی هم در هیات دولت دادند که ان شاا... خودشان می آیند و شما 

از این سوال ها را از ایشان بکنید گزارش کامل تر می دهند. 
 حضرتی عنــوان کرد: مــن به نوبه خــودم از آقــای وزیر کشــور از وزیر 
راه و شهرســازی خانم صــادق و همیــن طــور از اســتانداران محترم، از 
اســتاندار ویژه، اســتاندار هرمزگان و تمام دســت انــدرکاران، برادران و 
عزیزان نظامــی ارتش و ســپاه و هــلال احمر و تمام کســانی کــه در این 
ماجرا خیلــی قوی و همزمان و شــبانه روز آماده شــدند و وارد شــدند و 
پشتیبانی و کمک کردند تشکر می کنم و از کشورهای همسایه روسای 
آنها و مدیران شان که برای کمک اعلام آمادگی کردند و اعلام همدردی 
کردند ممنونم و فکر می کنم که الان ماجرا دارد بررسی نهایی و آسیب 
شناسی می شود همه مشکلاتی که در ساختار، در فرآیند، در مدیریت، 
در ناهماهنگی های بین سازمان های مختلف گمرک و بنادر و جاهای 
مختلف داریم دارد بررســی می شــود و نتیجه را شــخص آقــای مومنی 
وزیر محترم کشور به عنوان مســئول کمیته بحران ان شاءا... خدمت 
شــما اعلام خواهند کرد. وی در پاســخ به ســوالی درباره مرجعیت اول 
کرات غیرمســتقیم ایــران و آمریکا  رســانه های داخلی در موضــوع مذا
گفت: در بحث پیوست رسانه ای با عزیزانی که دارند زحمت می کشند 
کره را پیگیری می کنند هماهنگی کامل  و موضوع مهم و راهبردی مذا
کره کننده ما در  داریم. آقای دکتر عراقچی به عنوان شخصیت اول مذا
این ماجرا به اطلاع بچه های رسانه و دوستان رسانه ای ما مسائل قبل، 
حین و بعد را می رسانند. اولین روایت را شخص خود وزیر و آقای بقایی 

زحمت می کشند و ارائه می دهند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

کرات ایران و آمریکا در خصوص برنامه  این دور از مذا
کرات ایران و غرب در ادوار  هسته ای تفاوت هایی با مذا
قبل دارد و آن اینکه مواضع اروپایی ها نســبت به آمریکا 

درخصوص مهار برنامه هسته ای ایران ...

ایران پل پیروزی آمریکا و اروپا نشود

در عالــم دیپلماســی، همان گونــه کــه در معاملــه و 
ادبیات عامیانــه رایج اســت، ابتدا باید نوعی دوســتی و 
تفاهم میان طرفین شــکل بگیرد تا امکان توافقی پایدار 

فراهم شود. 

بازخوانی معادله ایران و آمریکا

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 علی اصغر زرگر 
کارشناس روابط بین الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  ثروتمندترین ایرانی جهان در سال ۲۰۱۲ 
نامش اولین بار در دوره ریاســت جمهوری محمود 
احمدی نژاد به رسانه ها آمد. یک ابَر بدهکار بانکی 
که هنوز عمق پرونده اش به دلیل نامشخص پنهان 
باقی مانده است و آنچه در رسانه  آمده و می توانیم 
به آن اشاره کنیم، »بابک زنجانی« پیش از اینکه یک 
ابرمحکوم اقتصادی شناخته شده محسوب شود، 
یک بازرگان موفق بود که پروژه های بزرگی را در ایران و 
خارج از کشور در دست داشت و همچنین سفرهای 
پــر زرق و برق کــه در شــبکه های مجــازی مخاطب 
زیادی پیدا کرد، ولی »بیژن زنگنه«، وزیر نفت ایران 
روز سه شنبه ۱۹ شهریور ۹۲ اعلام کرد که »ب.ز« تاجر 
ایرانی بیش از ۲ میلیارد دلار حاصــل از فروش نفت 
ایران را بــه خزانه دولت واریــز نکــرده و وزارت نفت و 

مجلس ایران در حال پیگیری این مساله هستند.

آرمــان ملــی:  ســوم مــاه مــی، رم میزبــان دور تــازه ای از 
خواهــد  آمریــکا  و  ایــران  غیرمســتقیم  کــرات  مذا
کــره ای کــه گرچــه عنــوان »هســته ای« دارد،  بــود. مذا
امــا نشــانه های تــازه ای از آن حکایــت دارد کــه تهــران و  
واشــینگتن در حال آزمودن شــکل تازه ای از بده بستان 

دیپلماتیــک هســتند. در میانــه ایــن فضا، ســیدعباس 
کید کرده اســت که  عراقچی، وزیر امــور خارجه ایــران، تأ
گرچــه گفت وگوهایــی بــا تروئیــکای اروپایــی )فرانســه،  ا
کرات،  بریتانیا، آلمان( نیز انجام خواهد شد، اما اصل مذا

همچنان با آمریکاست. 

»آرمان ملی« از  اظهارات پیمان جبلی  گزارش می دهد

صداوسیما روی خط انتقاد

»آرمان ملی«، اجلاس توسعه همکاری های ایران و آفریقا  را بررسی می کند

چشم انداز تجارت روشن در قاره سیاه

صفحه 3

 »آرمان ملی« بررسی می کند 

جدال دیپلماتیک در رم

صفحه 7

»آرمان ملی« از حاشیه های یک قرارداد گزارش می دهد

»توبه« بابک زنجانی

صفحه 3

نیرورابررسیمیکند »آرمانملی«عملکردوزیر

استیضاح برای ناترازی
صفحه 3

       سید مصطفی هاشمی طبا:وقتی یک  وزیر ناتوان است باید تغییر کند

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 2

       زهرا نژادبهرام: رسانه  ملی نیاز به یک خانه تکانی اساسی دارد

سخنگوی دولت: 

آقای مدنی زاده گزینه دولت برای وزارت اقتصاد است

      احمد میدری: 
کارگران فراموش نخواهند شد 


